

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN		Tipo: Contratación Directa						N°: 33/18		Ejercicio: 2018			
		Causa de Contratación Directa: Compulsa Abreviada por Monto - Art. 25, inc. d), Ap. 1 del Decreto Delegado N° 1023/01 y Art. 14, 15 y 27 Inciso a) del Anexo del Decreto Reglamentario N° 1030/16.											
		Modalidad: Sin Modalidad											
EXPEDIENTE N°: 425/18						RUBRO: Ferretería - Agricultura / Ganadería / Caza / Silvicultura							
OBJETO DE LA CONTRATACIÓN: “Compra de Insumos de Jardinería”													
R. N°	Cant	Unidad de Medida	Descripción	O F E R E N T E S									
				1 - REGGIO MARCELO FERNANDO		2 - VIVERO CUCULO SRL		3 - MARTINEZ GUSTAVO		4 - PEREZ MARIA DEL CARMEN		5 - FERRARIO PAULA	
				Precio Unitario	Total Renglón	Precio Unitario	Total Renglón	Precio Unitario	Total Renglón	Precio Unitario	Total Renglón	Precio Unitario	Total Renglón
1	15	Unid.	Bolsa de arena gruesa para sustrato, para jardinería, por 25 dm3.	\$ 343,50	\$ 5.152,50	\$ 234,00	\$ 3.510,00	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	\$ 330,00	\$ 4.950,00
2	10	Unid.	Azada uso profesional, medidas: 16 cm. ancho x 146 cm largo x 12 cm alto; Material: azada de acero forjado y cabo de fibra de vidrio; peso aprox. 1 kg.	\$ 1.960,00	\$ 19.600,00	No cotiza	No cotiza	\$ 754,00	\$ 7.540,00	\$ 1.885,00	\$ 18.850,00	\$ 340,00	\$ 3.400,00
3	50	Unid.	Bandeja STD forestal de polipropileno negro, de 25 cavidades, medidas: 27cm. largo x 28 cm. ancho x 4,9 cm diámetro x 9 cm profundidad.	\$ 42,78	\$ 2.139,00	\$ 36,00	\$ 1.800,00	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	\$ 47,00	\$ 2.350,00
4	50	Unid.	Bandeja STD forestal de polipropileno negro, de 72 cavidades, medidas: 54 cm. largo x 28 cm. ancho x 4,2 cm diámetro x 6 cm profundidad.	\$ 42,78	\$ 2.139,00	\$ 36,00	\$ 1.800,00	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	\$ 47,00	\$ 2.350,00
5	2	Unid.	Carretilla plástica con rueda neumática de 90 lts.	\$ 3.393,00	\$ 6.786,00	\$ 1.530,00	\$ 3.060,00	\$ 2.320,00	\$ 4.640,00	No cotiza	No cotiza	\$ 2.300,00	\$ 4.600,00
6	15	Unid.	Bolsa de chips decorativo (corteza) para jardinería x 130 dm3.	\$ 648,66	\$ 9.729,90	\$ 458,00	\$ 6.870,00	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	\$ 390,00	\$ 5.850,00
7	10	Unid.	Bolsa de compost 100% sustrato para siembra y reproducción x 50 dm3.	\$ 320,10	\$ 3.201,00	\$ 196,00	\$ 1.960,00	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	\$ 292,00	\$ 2.920,00
8	12	Unid.	Conector de mangueras ¾” para uso profesional.	\$ 275,50	\$ 3.306,00	\$ 34,00	\$ 408,00	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	\$ 190,00	\$ 2.280,00
9	10	Unid.	Bolsa de drenaje pometina x 50 dm3.	\$ 366,40	\$ 3.664,00	\$ 234,00	\$ 2.340,00	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	\$ 240,00	\$ 2.400,00
10	12	Unid.	Escobas metálicas barre hojas; escobilla metálica de 30 dientes, medidas: 419mm x 344mm; cabo de madera, de 110cm de largo aprox.	\$ 405,00	\$ 4.860,00	No cotiza	No cotiza	\$ 290,00	\$ 3.480,00	No cotiza	No cotiza	\$ 284,00	\$ 3.408,00
11	10	Unid.	Bolsa de humus de lombriz x 25 dm3.	\$ 240,00	\$ 2.400,00	\$ 200,00	\$ 2.000,00	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	\$ 130,00	\$ 1.300,00
12	200	Unid.	Macetas plásticas sopladas negras de 10 lt.	\$ 29,95	\$ 5.990,00	\$ 24,90	\$ 4.980,00	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	\$ 25,00	\$ 5.000,00
13	200	Unid.	Macetas plásticas sopladas negras de 15 lt.	\$ 37,29	\$ 7.458,00	\$ 41,00	\$ 8.200,00	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	\$ 29,00	\$ 5.800,00
14	200	Unid.	Macetas plásticas sopladas negras de 30 lt.	\$ 75,38	\$ 15.076,00	\$ 93,60	\$ 18.720,00	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	\$ 65,00	\$ 13.000,00
15	50	Unid.	Macetas plásticas sopladas negras de 50 lt.	\$ 232,05	\$ 11.602,50	\$ 248,00	\$ 12.400,00	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	\$ 210,00	\$ 10.500,00
16	200	Unid.	Macetas plásticas sopladas negras de 3 lt.	\$ 10,89	\$ 2.178,00	\$ 12,00	\$ 2.400,00	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	\$ 13,00	\$ 2.600,00
17	200	Unid.	Macetas plásticas sopladas negras N° 12.	\$ 2,72	\$ 544,00	\$ 2,00	\$ 400,00	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	\$ 3,00	\$ 600,00
18	8	Unid.	Manguera reforzada para riego de ¾” x 25 mts. para uso profesional; material: mayada verde, medidas: 19mm diámetro interno, 25 mts. largo; presión: 10bar.	\$ 1.015,00	\$ 8.120,00	\$ 3.160,00	\$ 25.280,00	\$ 3.382,00	\$ 27.056,00	\$ 1.800,00	\$ 14.400,00	\$ 1.100,00	\$ 8.800,00
19	10	Unid.	Pala ancha de acero forjado de una sola pieza, empuñadura metálica de chapa de 1 mm soldada internamente, con cabo de 70 cm, puño con remache pasante excéntrico (dos remaches en la unión con la caña de madera).	\$ 570,21	\$ 5.702,10	\$ 1.510,00	\$ 15.100,00	\$ 1.183,00	\$ 11.830,00	No cotiza	No cotiza	\$ 980,00	\$ 9.800,00
20	5	Unid.	Pala cespera de acero forjado de una sola pieza, empuñadura metálica de chapa de 1 mm soldada internamente, con cabo de 70 cm, puño con remache pasante excéntrico (dos remaches en la unión con la caña de madera).	\$ 570,21	\$ 2.851,05	\$ 1.510,00	\$ 7.550,00	\$ 1.183,00	\$ 5.915,00	No cotiza	No cotiza	\$ 910,00	\$ 4.550,00
21	10	Unid.	Pala de punta de acero forjado de una sola pieza, empuñadura metálica de chapa de 1 mm soldada internamente, con cabo de 70 cm, puño con remache pasante excéntrico (dos remaches en la unión con la caña de madera).	\$ 570,21	\$ 5.702,10	\$ 1.510,00	\$ 15.100,00	\$ 1.183,00	\$ 11.830,00	No cotiza	No cotiza	\$ 910,00	\$ 9.100,00
22	30	Unid.	Pala de metal para jardinería, con mango de madera y empuñadura antideslizante de goma, largo: 300mm aprox.	\$ 112,50	\$ 3.375,00	\$ 60,00	\$ 1.800,00	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	\$ 92,00	\$ 2.760,00
23	10	Unid.	Bolsa de perlita agricola x125 dm3.	\$ 624,00	\$ 6.240,00	\$ 582,00	\$ 5.820,00	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	\$ 420,00	\$ 4.200,00
24	5	Unid.	Pico con cabo de madera, punta y pala de 76mm, una sola pieza de acero forjado, templado y revenido, peso 2,3 kg aprox.	\$ 792,79	\$ 3.963,95	\$ 842,00	\$ 4.210,00	\$ 1.352,00	\$ 6.760,00	No cotiza	No cotiza	\$ 1.200,00	\$ 6.000,00
25	8	Unid.	Rastrillo de mano, de cero, ancho: 8,5 cm, para jardinería para uso profesional.	\$ 292,50	\$ 2.340,00	\$ 120,00	\$ 960,00	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	\$ 75,00	\$ 600,00
26	2	Unid.	Rollos de tejido permeable 2 x 100 mts. El tejido tipo rafia de polipropileno con aditivos UV, de gran resistencia y permeable al agua. Deberá tener reticulado y líneas marcadas para que sirvan de guías en la colocación de macetas, plantas y árboles, con gran resistencia mecánica y elevada vida útil, apropiado para cultivos de especies perennes.	\$ 5.205,50	\$ 10.411,00	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	\$ 7.915,00	\$ 15.830,00
27	10	Unid.	Serruchos de poda para uso profesional, curvo, con filo agresivo (diente tiburón) y mango metálico hueco.	\$ 970,05	\$ 9.700,50	\$ 600,00	\$ 6.000,00	\$ 158,00	\$ 1.580,00	\$ 390,00	\$ 3.900,00	\$ 560,00	\$ 5.600,00
28	50	Unid.	Sobres de semillas herbáceas y florales de estación, 10 grs.	\$ 48,00	\$ 2.400,00	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	\$ 40,00	\$ 2.000,00
29	25	Unid.	Bolsa de sustrato profesional para exterior (tierra) x 50 dm3.	\$ 378,40	\$ 9.460,00	\$ 150,00	\$ 3.750,00	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	\$ 306,00	\$ 7.650,00
30	25	Unid.	Bolsa de sustrato profesional para interior (tierra) x 50 dm3.	\$ 378,40	\$ 9.460,00	\$ 150,00	\$ 3.750,00	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	\$ 306,00	\$ 7.650,00
31	2	Unid.	Tijera de poda de altura para uso profesional, con pértiga, serrucho de 30 cm, cordón de 2 mts; para ramas verdes de hasta un diámetro de 33mm.	\$ 2.430,00	\$ 4.860,00	\$ 2.700,00	\$ 5.400,00	No cotiza	No cotiza	\$ 2.215,00	\$ 4.430,00	\$ 1.550,00	\$ 3.100,00

R. N°	Cant	Unidad de Medida	Descripción	O F E R E N T E S										
				1 - REGGIO MARCELO FERNANDO		2 - VIVERO CUCULO SRL		3 - MARTINEZ GUSTAVO		4 - PEREZ MARIA DEL CARMEN		5 - FERRARIO PAULA		
				Precio Unitario	Total Renglón	Precio Unitario	Total Renglón	Precio Unitario	Total Renglón	Precio Unitario	Total Renglón	Precio Unitario	Total Renglón	
32	2	Unid.	Tijera de podar extensible de aluminio para uso profesional, largo 63cm, largo total extendida 96cm.	\$ 1.198,50	\$ 2.397,00	\$ 1.800,00	\$ 3.600,00	No cotiza	No cotiza	\$ 2.012,00	\$ 4.024,00	\$ 750,00	\$ 1.500,00	
33	6	Unid.	Tijeras dos manos para uso profesional, para podar árboles altos de ramas gruesas; extensible desde 65 a 90 cm, con empuñaduras bimateriales con sistema de cierre especial que cierre y abra con un cuarto de giro; hoja de corte deslizante de acero templado con extensiones de aluminio; dimensiones aprox: 7,8 x 3,1 x 0,7 cm; peso aprox. 1,1kg.	\$ 2.842,00	\$ 17.052,00	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	\$ 3.535,00	\$ 21.210,00	\$ 2.300,00	\$ 13.800,00	
34	27	Unid.	Tijeras para podar de una mano, para uso profesional, versátil para múltiples tipos de corte, cabeza de corte estrecha, mecanismo de cierre con anilla al final del mango, longitud: 200mm., diámetro de corte: Ø 20 mm., con cuchillas de acero templando.	\$ 579,15	\$ 15.637,05	\$ 360,00	\$ 9.720,00	\$ 394,00	\$ 10.638,00	\$ 1.041,00	\$ 28.107,00	\$ 410,00	\$ 11.070,00	
35	10	Unid.	Bolsa de turba por 25 dm3.	\$ 315,00	\$ 3.150,00	\$ 236,00	\$ 2.360,00	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	\$ 160,00	\$ 1.600,00	
36	5	Unid.	Bolsa de vermiculita por 25 dm3.	\$ 340,20	\$ 1.701,00	\$ 234,00	\$ 1.170,00	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	\$ 230,00	\$ 1.150,00	
37	6	Unid.	Bolsa de fertilizante triple (nitrógeno, fósforo y potasio) 15 por 5 kg.	\$ 140,00	\$ 840,00	\$ 212,00	\$ 1.272,00	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	\$ 210,00	\$ 1.260,00	
38	6	Unid.	Antishock de trasplante, concentrado soluble, hormona antishock fitoregulador, por 500cc.	\$ 460,96	\$ 2.765,76	\$ 346,00	\$ 2.076,00	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	\$ 320,00	\$ 1.920,00	
39	3	Unid.	Bidón por 2 kg. de hormiguicida, cebo granulado texturado para el control total de hormigas podadoras del género Atta (Hormiga Isaú, Hormiga Minera) y Acromyrmex (Hormiga Negra, Hormiga Volorada, Hormiga Invasora).	\$ 430,00	\$ 1.290,00	\$ 340,00	\$ 1.020,00	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	\$ 480,00	\$ 1.440,00	
40	3	Unid.	Bolsa de babocida por 1kg, cebo mata babosas, Meta-acetaldehido 4 gs.	\$ 580,00	\$ 1.740,00	\$ 374,00	\$ 1.122,00	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	\$ 313,00	\$ 939,00	
41	3	Unid.	Funguicida por 100 cápsulas, polvo mojable encapsulado, benomil.	\$ 1.358,00	\$ 4.074,00	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	\$ 189,00	\$ 567,00	
42	3	Unid.	Bolsa de fertilizante fosfato diamonico por 1 kg., composición química: nitrógeno total 18%, fosforo total 46,1% (P205), fosforo disponible 46% (P205), humedad 1%.	No cotiza	No cotiza	\$ 84,00	\$ 252,00	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	\$ 52,00	\$ 156,00	
43	3	Unid.	Insecticida por 100 cápsulas, polvo soluble encapsulado, acefato.	\$ 1.358,00	\$ 4.074,00	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	\$ 175,00	\$ 525,00	
44	3	Unid.	Bolsa de fertilizante de sulfato de hierro, por 5kg, composición química: S 11% FE 20%.	\$ 530,00	\$ 1.590,00	\$ 340,00	\$ 1.020,00	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	\$ 250,00	\$ 750,00	
45	1	Unid.	Bolsa de fertilizante Npk, por 25 kg, a base de nitrógeno, fósforo y potasio, con nutrientes de elevada eficacia.	No cotiza	No cotiza	\$ 1.042,00	\$ 1.042,00	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	\$ 1.180,00	\$ 1.180,00	
46	30	Unid.	Porta cebos para hormigas granulado.	\$ 48,00	\$ 1.440,00	\$ 36,00	\$ 1.080,00	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	\$ 49,00	\$ 1.470,00	
47	30	Unid.	Barrera para hormigas, tira de 1 mt. de largo x 4 cm de ancho.	\$ 73,50	\$ 2.205,00	\$ 46,00	\$ 1.380,00	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	\$ 33,00	\$ 990,00	
48	1	Unid.	Rollo de banda elástica para sujetar plantas, por 500 mts., con elasticidad del 200% y memoria, color negro.	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	No cotiza	
TOTAL GENERAL DE LA OFERTA:					\$ 250.367,41		\$ 192.682,00		\$ 91.269,00		\$ 94.921,00		\$ 201.265,00	
Condiciones de Pago:				10 a partir de Recp. Def.		10 a partir de Recp. Def.		10 a partir de Recp. Def.		10 a partir de Recp. Def.		10 a partir de Recp. Def.		
Plazo de Entrega:				30 días hábiles		No declara - S/Pliego - 10 días hábiles		20 días hábiles		10 días hábiles (R2, R18, 27, 31 y 32): 15 días hábiles (R33 y R34)		10 días hábiles		
Plazo de Mantenimiento de Oferta:				S/ Pliego		S/ Pliego		S/ Pliego		S/ Pliego		S/ Pliego		
Lugar de Entrega y de Pago:				S/ Pliego		S/ Pliego		S/ Pliego		S/ Pliego		S/ Pliego		
Observaciones:														

Se deja constancia que el presente cuadro comparativo de precios, se realizó desde el punto de vista administrativo, quedando la parte técnica a cargo del solicitante.